2

4

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 ноября 2024 года

	№ 1179

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 02 мая 2024 года № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»

Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 ноября 2023 года № 27-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 02 мая 2024 года № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку 1.1 таблицы 1 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель; секретарь; архивариус; комендант
	15 799

».
1.2. Строку 3.1 таблицы 1 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«
	3.1.
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; документовед; инженер; инженер-электроник (электроник); психолог; специалист по защите информации; специалист по кадрам; экономист; эксперт; юрисконсульт; инженер-программист (программист)
	17 718

».
1.3. Таблицу 5 пункта 11 раздела II дополнить строками 12-14 следующего содержания:
«
	12.
	Администратор баз данных <9>
	17 718

	13.
	Младший администратор баз данных <9>
	16 094

	14.
	Преподаватель - организатор основ безопасности и защиты Родины <10>
	20 523

».
1.4. Пункт 11 раздела II дополнить сносками следующего содержания:
«<9> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 апреля 2023 года № 408н «Об утверждении профессионального стандарта «Администратор баз данных»;
<10> постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».».
1.5. Строку 4 таблицы 6 раздела III изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Выплата за сверхурочную работу
	Выплата осуществляется в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации,                  за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере, включая компенсационные и стимулирующие выплаты
	По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации

».
1.6. Пункт 25 раздела IV изложить в следующей редакции:
«25. За квалификационную категорию педагогическим работникам, отнесенным к профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников, осуществляется ежемесячная доплата:
за высшую квалификационную категорию в размере 15%                                    от должностного оклада (оклада) в месяц, по факту нагрузки;
за первую квалификационную категорию в размере 10% от должностного оклада (оклада) в месяц, по факту нагрузки.».
1.7. Строку 1 таблицы 9 раздела V изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Дошкольная образовательная организация
	до 150 чел.
	48 000

	от 151 чел. до 200 чел.
	53 000

	от 201 чел. до 500 чел.
	57 000

	от 501 чел. и выше
	60 000

».
1.8. Строку 1 таблицы 10 раздела V изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Дошкольная образовательная организация
	до 150 чел.
	28 800

	от 151 чел. до 200 чел.
	31 800

	от 201 чел. до 500 чел.
	34 200

	от 501 чел. и выше
	36 000

».
1.9. Пункт 38 раздела VI дополнить абзацем следующего содержания:
«денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (далее - советники директоров).».
1.10. Абзац 3 пункта 39 раздела VI изложить в следующей редакции:
«Выплата премии осуществляется по согласованию с Управлением не позднее месяца, следующего после наступления события.».
1.11. Пункт 40 раздела VI дополнить абзацами следующего содержания:
«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере пропорционально отработанному времени выплачивается работнику, вновь принятому на работу, не отработавшему полный календарный год. При этом единовременная выплата выплачивается, если у таких работников имеется заработанный отпуск в количестве не менее 14 календарных дней.
В случае принятия на работу лиц, ранее замещавших выборные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района, и лиц, ранее работавших в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования Кондинский район, единовременная выплата выплачивается при условии предоставления справки с прежнего места работы о неполучении единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году.».
1.12. Пункт 46 раздела VI дополнить подпунктом 46.1 следующего содержания:
«46.1. Денежное вознаграждение советникам директоров образовательных организаций осуществляется в размере 5 000 рублей в месяц за счет средств федерального бюджета (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях) с учетом районного коэффициента к заработной плате, установленного решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Дополнительные расходы в связи с имеющейся разницей в размерах коэффициентов осуществляются за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 декабря 2004 года № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном              округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
[bookmark: _GoBack]

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg